
SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Determinazione Organizzativa

Oggetto:  RICHIESTA  DI  OFFERTA  (28neg/20),  mediante  ricorso  alla  piattaforma  telematica 
SardegnaCAT per l'affidamento dei Servizi di progettazione, direzione dei lavori e coordinamento per 
la sicurezza dei  lavori  di  Lavori  di  risanamento conservativo e di  adeguamento alle  norme nella 
scuola primaria in via Filippo Garavetti (CUP: G22G20000880005) e di Indagini e verifiche dei solai e 
controsoffitti  dell'edificio  scolastico  (CUP:  G22G19000450005).  CIG:  85815853F8  -   Nomina 
Commissione Giudicatrice

Il Dirigente

Premesso che:
con determinazione n. 8868 del 30/12/2020, esecutiva nei termini di legge, si è stabilito di procedere 
all'indizione  dell'appalto  per l'affidamento  del  servizio  indicato  in  oggetto, mediante  ricorso  alla 
R.D.O.   Sulla  piattaforma  elettronica  Sardegna  CAT  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95 del D.Lgs 50/2016,  sulla base dei criteri  di  
valutazione e dei relativi fattori ponderali indicati nell'art. 10 del relativo Capitolato Prestazionale;

considerato che:
quando  la  scelta  della  migliore  offerta  avviene  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, ai sensi dell'art. 77 del  
D.Lgs. 50/2016;
il  termine per  la  presentazione delle  offerte  è  scaduto il  18/1/2021 e  che,  pertanto,  è  possibile 
procedere  alla  nomina  dei  commissari  e  alla  costituzione  della  commissione  giudicatrice  per  la 
verifica delle offerte economiche e tecniche;

Dato atto che:

ai sensi dell'art. 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016,  fino all'adozione dell'Albo di cui all'art. 78, la 
commissione giudicatrice deve essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad 
effettuare  la  scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  regole  di  competenza  e 
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante;

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 169/2016, modificativa del Regolamento per la Disciplina 
dei Contratti del Comune di Cagliari, adottato con Deliberazione n. 60/2014, si è stabilito che, nelle 
more  dell'istituzione  dell'Albo  Nazionale  previsto  dall'art.  78  del  d.lgs.  50/2016  “il  Presidente  è  il  
Dirigente del Servizio competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto”;

 ritenuto opportuno stabilire che la composizione della Commissione Giudicatrice per la valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche relative all'affidamento dell'appalto in oggetto sia la seguente: 

 Ing. Daniele Olla (Presidente), Dirigente del Servizio LL.PP.;
 Ing. Sergio Castelli (Componente), funzionario tecnico del Servizio LL.PP.;
 Ing. Roberto Mureddu (Componente), funzionario tecnico del Servizio LL.PP.;

Determinazione n. 760 del 03/02/2021
Atto firmato digitalmente



dato atto che sia i commissari che il presidente non hanno svolto né svolgeranno alcun'altra funzione 
o incarico tecnico o amministrativo relativamente all'appalto del cui affidamento si tratta, così come 
previsto dall'art. 77, comma 4, del D.Lgs. 50/2016; 
  
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili di servizio;

Visto Il D.Lgs. 50/2016; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 169/2016 che disciplina la nomina dei componenti  
delle Commissioni giudicatrici e delle Commissioni di gara nelle procedure d'appalto;

DETERMINA
Per le  motivazioni citate in premessa:
1. di stabilire che in merito all’appalto in oggetto la commissione per la valutazione delle offerte 
tecniche ed economiche é la seguente:

 Ing. Daniele Olla (Presidente), Dirigente del Servizio LL.PP.;
 Ing. Sergio Castelli (Componente), funzionario tecnico del Servizio LL.PP.;
 Ing. Roberto Mureddu (Componente), funzionario tecnico del Servizio LL.PP.;

2. di dare atto che la presente determinazione e i curriculum dei componenti, saranno pubblicati sul 
profilo di committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art. 29 comma 1 del 
D. Lgs. 50/2016;

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente  e  viene  trasmessa  attraverso  il  sistema  IRIDE 
all’Ufficio  Messi  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  Comunale  on  line,  ai  fini  della  generale  
conoscenza.

ATTESTA 

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Marco Seta
Estensore:    

SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE
Il Dirigente

Determinazione n. 760 del 03/02/2021
Atto firmato digitalmente



(Daniele Olla)

Determinazione n. 760 del 03/02/2021
Atto firmato digitalmente


	DETERMINA
	Per le motivazioni citate in premessa:

